
Fusha e mbrojtjes së mjedisit

Ligj nr.9385, datë 04.05.2005 “Për pyjet dhe shërbimin pyjor në R.SH”, i 
ndryshuar;
Ligj nr.9693 datë 19.03.2007 “Për fondin kullosor”, i ndryshuar;
Udhëzim i Ministrit të Mjedisit nr.1, datë 09.06.2016.
Ligj nr.9774, datë 12.07.2007 “Për vlerësimin dhe administrimin e zhurmës në 
mjedis” i ndryshuar,
Ligj nr.10448, datëv 14.07.2011 “Për lejet e mjedisit”, i ndryshuar; “VKM 
nr.587, datë 07.07.2010 “Për monitorimin dhe kontrollin e nivelit të zhurmave në
qendrat urbane e turistike”;
Udhëzim nr.8, datë 27.11.2007 “Për nivelin kufi të zhurmave në mjedise të 
caktuara”


